Gemeinde Achterwehr

Einladung

zur Sitzung der Gemeindevertretung Achterwehr

Sitzungstermin: Mittwoch, 26.03.2025, 19:30 Uhr

Raum, Ort:

Weimar-Weg 20, 24239 Achterwehr

Gemeinschaftsraum Feuerwehrgeratehaus Achterwehr, Inspektor-

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.1.

2.2.

3.1.

4.1.

5.1.

5.2.

10.

Eréffnung der Sitzung

Feststellung der Ordnungsmaligkeit der Einladung
Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Beschluss Uber die Nichtéffentlichkeit von
Tagesordnungspunkten

Beschluss Uber evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der
Sitzung vom 11.12.2024

Bekanntgabe der Beschliisse aus dem nichtéffentlichen Teill
Einwohnerfragestunde

Bericht der Blirgermeisterin

Bericht aus dem Amtsausschuss

Bericht der Ausschussvorsitzenden

Verpflichtung eines nachrickenden Gemeindevertreters
Aktuelle Erklarung zur Zusammensetzung der SPD-Fraktion
Nachwahlen in verschiedenen Ausschissen

Neuwahl des Vorsitzes im Finanzausschuss

Vertrag zur finanziellen Beteiligung an den Windenergieanlagen

2025/001/0232

2025/001/0233

2025/001/0234

2025/001/0235

2025/001/0231



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

(Bestandsanlagen)
gem. § 6 Abs. 1 Nr. 1 EEG -Angebotsannahme

Umsetzung einer StralRenlaterne im Inspektor-Weimar-Weg
Antrag Querungshilfe Schénwohld K32
Antrag Geschwindigkeitsreduzierung in Achterwehr

2. Anderung des Flachennutzungsplans "Solarpark an der A
210 Schénwohld"

Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 10 "Solarpark an der A
210 Schénwohld"
-Aufstellungsbeschluss-

Verschiedenes

SchlieBung der 6ffentlichen Sitzung

Nichtoffentlicher Teil:

2025/001/0239

2025/001/0241

2025/001/0240

2024/001/0225

2024/001/0226

Vorbehaltlich des Beschlusses Uber die Nichtoffentlichkeit werden die nachfolgenden Punkte
voraussichtlich nichtéffentlich behandelt.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Vertrags-/Personalangelegenheit

Befreiungsantrag

Bauantrag

Verlangerung des Wegenutzungsvertrages (Flussiggas)
Vertragsangelegenheiten

SchlieRung der nichtéffentlichen Sitzung

Achterwehr, den 18.03.2025

Mit freundlichen GriiRen

gez. Anne Katrin Kittmann

2024/001/0222

2025/001/0236

2025/001/0237

2025/001/0238

2023/001/0180



